
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 982 del 04/11/2025

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia e sanificazione dei locali scolastici utilizzati per le consultazioni per 
l’elezione diretta del Presidente e del Consiglio della Regione Campania, per l'importo di € 4.000,00 oltre 
Iva al 22%, alla Società La Minopoli con sede in Napoli. CIG B8F06A806C. 

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 08/01/2025 con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e 
la responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla persona del Comune di Maddaloni dal 01/01/2025 al 31/12/2025, a seguito 
dell’immissione nei ruoli comunali a decorrere dal 16/02/2023;
Visti la Delibera di C. C. n. 26 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per gli anni 2025/2027;
la Delibera di C. C. n. 21 del 20/03//2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2026-2027;
la Delibera di G. C. n. 38 del 20/03/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG 
per gli anni 2025-2026-2027;
la Determina n. 873 dell'8.10.2025 a mezzo della quale è stata, tra l'altro, impegnata la somma di € 150.000,00, quale 
importo presunto, sul capitolo di Spesa 31500, previsto nel Bilancio di Previsione 2025/2026, e di procedere al relativo 
accertamento dell'Entrata di € 150.000,00 sul capitolo 126.00, a seguito del rimborso, in quota parte, come tetto 
massimo, delle spese sostenute da questo Comune da parte della Regione Campania; 
Considerato che per l’attuazione dei compiti istituzionali, connessi alle operazioni di svolgimento delle consultazioni per 
l'elezione diretta del Presidente e del Consiglio della Regione Campania, questa Amministrazione deve procedere ad 
affidamenti di forniture e servizi;

Che tra i servizi necessari rientra anche il servizio di pulizia e sanificazione dei locali scolastici utilizzati;

Che a tal fine è stato richiesto agli operatori di seguito elencati di presentare un'offerta, con scadenza il 3.11.2025, con 
l'Allegato A) "Descrizione del Servizio" nel quale sono state dettagliate le modalità di esecuzione del servizio:

1) La Minopoli con sede al Viale J. F. Kennedy n.365 Napoli - P. I. 07577660637;

2) SEA 2.0 con sedealla SS 7 Appia n.65 Caserta - P. I. 04196460614;

Che è stato stabilito l'importo complessivo del servizio, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, pari ad € 3.800,00, 
oltre € 200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Verificato che nel termine di scadenza è pervenuta la sola offerta della Società La Minopoli, per il prezzo di € 3.800,00 
per il servizio, oltre € 200,00 per oneri di sicurezza ed oltre Iva al 22% e, quindi, per l'importo complessivo di € 4.880,00;
Considerato che il servizio in argomento è necessario per le consultazioni elettorali in argomento, nel rispetto di tutte le 
condizioni stabilite;
Che con l’affidataria si procederà alla stipula del contratto mediante la lettera contratto;
Dato atto che:
il DURC dell’affidataria, con scadenza alla data del 19.01.2026, risulta regolare;
al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari, relativi ai rapporti contrattuali in ambito pubblico, al 
presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG B8F06A806C;
le somme risultano previste come da seguente prospetto contabile:

Capitolo/ 
art.

Titolo/Catego
ria/
Intervento

Importo € Creditrice Esercizio 
di esigibilità

31500  4.880,00 
Impegno n.2478 
Determina n.873 dell'8.10.2025

 La Minopoli 2025

  
Tenuto conto che, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le 
obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, con la 
sottoscrizione del presente atto;
Atteso che tutti gli atti richiamati, non materialmente allegati, alla presente determina sono depositati presso il 
competente Ufficio elettorale che ne ha curato l'istruttoria;
Visti:
il D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm. ed ii.;
il D. Lgs. n. 36/2023;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sui controlli interni;
Ritenuto provvedere in merito;
                                                                                           DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti integralmente
 

1) di affidare, alla Società La Minopoli, con sede al Viale J. F. Kennedy n.365 Napoli P. I. 07577660637, il servizio di 
pulizia e sanificazione dei locali scolastici utilizzati per le consultazioni per l’elezione diretta del Presidente e del 
Consiglio della Regione Campania, fissate per i giorni 23 e 24 novembre 2025, per l'importo di € 3.800,00, oltre 
oneri di sicurezza per € 200,00 ed Iva al 22%, come da offerta n. 54405 del 31.10.2025, che con il presente 
provvedimento si approva, presentata a seguito di richiesta n. 54178 del 30.10.2025 - CIG B8F06A806C;

2) che l’importo complessivo dell'affidamento è pari ad € 4.880,00 così ripartito:
A) € 3.800,00 per il servizio;
B) €    200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
C) €    880,00 per Iva al 22% su A) e B);

3) di stabilire che con la Società La Minopoli verrà sottoscritto una lettera contratto e che il servizio dovrà essere 
eseguito secondo le condizioni di cui al documento A), che allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, è stato sottoscritto dall'affidataria in segno di accettazione;

4) di statuire che il servizio verrà affidato, in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 17, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss. 
mm. ed ii.;

5) di dare atto, come nel prospetto che segue, che la spesa, nell'importo complessivo di € 4.880,00, è già stato 
impegnato con determina n. 873 del 8.10.2025, sul capitolo 31500, impegno n. 2478 dell'8.10.2025, correlato 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

all'entrata di cui al capitolo 126.00, accertamento n.1032, con oneri diretti posti a carico della Regione 
Campania, in applicazione della legge 136/1976 e ss.mm.e ii.:

Capitol
o/ art.

Titolo/Categoria/
Intervento

Importo € Creditrice Esercizio 
di 
esigibilità

31500  4.880,00 Impegno n.2478
Determina n.873 dell'8.10.2025

LA MINOPOLI 2025

 
6) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), 

che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte della scrivente;

8) di dare atto che la presente determinazione, verrà trasmessa all’Area 4 "Economico Finanziaria" per gli 
adempimenti di cui al comma 7 dell’art. 183 del d. Lgs. 267/2000 e s.m.i., ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della 
generale conoscenza;

9) di disporre, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, che il pagamento a favore della Società La Minopoli, dovrà 
essere eseguito tramite conto corrente dedicato di cui al comma 1 del citato articolo 3, mediante bonifico 
bancario o postale ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
e che agli stessi si procederà previa regolare esecuzione della fornitura e verificata la regolarità contributiva;

1) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti della scrivente;

2) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


